“gb
o CÂMARA MUNICIPALDE POUSO ALEGRE N

ESTADO DE MINAS GERAIS N N

Pouso Alegre/MG, 16 de novembro de 2023. ur
Ofício Nº 236 / 2023 à

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. para as providências necessárias, as proposições
analisadas, discutidas e aprovadas na Sessão Ordinária realizadano dia 14 de novembro de 2023, sendo:

PROJETOS DE LEI

Projeto de Lei Nº 7897/2023 DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO DE LOGRADOUROPÚBLICO:
RUA JORGE EURICO RIBEIRO (*1956 +2021).

Projeto de Lei Nº 7902/2023 INSTITULO “DIA DO NASCITURO?NO CALENDÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE POUSO ALEGRE-MG E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1473/2023 AUTORIZA A TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS ÀS
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL - OSCS -, ATRAVES DO TERMO DE FOMENTOE/OU
COLABORAÇÃOCOM ATUAÇÃONA ÁREA DA EDUCAÇÃO.

“Projeto de Lei Nº 1477/2023 DISPÕE SOBRE A REPRISTINAÇÃO DA REDAÇÃO DO
ARTIGO1º DA LEI MUNICIPAL Nº 20, DE 28 DE JUNHO DE 1985, E DA OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

“Projeto de Lei Nº 1476/2023 AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ADQUIRIR IMÓVEL
PARA ABRIGAR O CENTRO DE TESTAGEM E ACONSELHAMENTO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Projeto de Lei Nº 1474/2023 DISPÕE SOBRE A PARTICIPAÇÃO DO MUNICIPIO DE
POUSO ALEGRE, MINAS GERAIS, NO PROGRAMA DE PRODUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS DE INTERESSE SOCIAL DA CAIXA ECONOMICA FEDERAL COM
FINANCIAMENTO DIRETO AOS BENEFICIARIOS/DONATÁRIOS, DE ACORDO COM AS

“REGRAS DO PROGRAMA DEFINIDAS PELO GOVERNO FEDERAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

“INDICAÇÕES

Vereador Dr. Edson: - Nº 1012/2023 - Nº 1013/2023 - Nº 1018/2023

“VereadorEly da Autopeças: - Nº 1022/2023 - Nº 1023/2023 - Nº 1024/2023

Vereador Hélio Carlos de Oliveira: - Nº 1006/2023

Vereador Leandro Morais: - Nº 1002/2023 - Nº 1003/2023 - Nº 1014/2023

ày. São Francisco, nº 320 - Primavera « PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.crmpa.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS |

Vereador Miguel Júnior Tomatinho: - Nº 1008/2023 - Nº 1009/2023

Vereador Odair Quincote: - Nº 1019/2023 - Nº 1020/2023 - Nº 1021/2023

Vereador ReverendoDionísio Pereira: - Nº 1004/2023 - Nº 1005/2023 - Nº 1007/2023 - Nº 1010/2023

“Nº 1011/2023 - Nº 1015/2023 - Nº 1016/2023 - Nº 1017/2023

Sendo só o que se me apresentapara o momento, valho-me do ensejo para

expressar elevados protestos de apreço e consideração.

Respeitosamente,
Luiz Gute da Cruz

Coordenador da Setretaría Legislativa

A Sua Excelência o Senhor
José Dimas da Silva Fonseca
Prefeito Municipal
Pouso Alegre/MG

av. São Francisco,nº 320 - Primavera- Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site:wwwcmpamg.govbr